元、复息141,804.79元，本息合计5,823,283.11元）承担赔偿责任，其中本公司以人民币2,979,463.44元为限，虹信通信以人民

币7,272,322.59元为限。2018年4月11日，东莞市第一人民法院作出民事判决【（2016）粤1971民初字24898号民事判决书】，

主要内容为：（一）本公司应于该判决发生效力之日起三日内向招商银行在2,979,463.44元范围内就（2013）东一法民二初字

第5585号民事判决确定的债权未能清偿部分承担赔偿责任；（二）虹信通信应于该判决发生效力之日起三日内向招商银行

7,272,322.59元范围内就（2013）东一法民二初字第5585号民事判决确定的债权未能清偿部分承担赔偿责任；（三）驳回招商

银行其他诉讼请求。

 一审判决后，本公司不服，于2018年5月4日向广东省东莞市中级人民法院提起上诉：要求撤销广东省东莞市第一人民

法院（2016）粤1971民初24898号民事判决第一项诉讼请求；依法改判驳回招商银行的对本公司的原审诉讼请求。截至2018

年6月30日，该案尚未二审开庭。

深南金科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

 （3）2017年7月12日，潍坊千金通信工程有限公司以济南晨美商贸有限公司、赵加明、山东圣润通讯科技有限公司以

及本公司为被告，向山东省潍坊市奎文区人民法院提起诉讼，要求济南晨美商贸有限公司、赵加明向千金公司支付工程款

454,345.6元，同时本公司及山东圣润通讯科技有限公司对上述工程欠款承担连带责任。截至2018年6月30日，该案尚未作出

判决。

 （4）2018年1月11日，伍光强以广州佳粤信息技术有限公司（以下简称广州佳粤）、本公司为被告，向广州市黄埔区人

民法院提起诉讼，要求判令广州佳粤和本公司共同向原告退还购货款合计24500元，同时要求本公司与广州佳粤向赔偿73500

元。截至2018年6月30日，该案尚未作出判决。

 根据公司与三元达控股的资产交割协议规定：双方同意并确认，自交割日起，标的资产已全部交付于三元达控股或其

指定的第三方，公司交付标的资产的义务视为履行完毕，与标的资产相关的全部权利、义务、责任、报酬和风险，自交割日

起均由三元达控股享有或承担，无论标的资产是否完成变更登记或过户手续。双方确认，自交割日起，标的资产中所包含的

全部债权，由三元达控股享有。标的资产中所包含的全部债务，由三元达控股承担。上述诉讼事项涉及的相关款项最终均由

三元达控股承担。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深南金科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,774,370 16.95%   1,206,251 1,206,251 46,980,621 17.40%

3、其他内资持股 45,774,370 16.95%   1,206,251 1,206,251 46,980,621 17.40%

   境内自然人持股 45,774,370 16.95%   1,206,251 1,206,251 46,980,621 17.40%

二、无限售条件股份 224,225,630 83.05%   -1,206,251 -1,206,251 223,019,379 82.60%

1、人民币普通股 224,225,630 83.05%   -1,206,251 -1,206,251 223,019,379 82.60%

三、股份总数 270,000,000 100.00%   0 0 270,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

无

深南金科股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,331
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

周世平 境内自然人 20.02% 54,051,411 376,100.00 46,975,146 7,076,265 质押 44,690,099

红岭控股

有限公司

境内非国有

法人
11.49% 31,028,703 12,042,413.00   31,028,703